АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Московская область, 142207 _________________________________ E-mail: serp_obraz@mosreg.ru

П Р И К А З

____29.01.2024___№ __74______

О проведении XVII Международной
научно-практической конференции

«Молодежь и инноватика»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 31 августа

2023 г. № 649 «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных

и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой,

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных

знаний, творческих и спортивных достижений, на 2023/24 учебный год»,

плана работы Комитета по образованию Администрации городского округа

Серпухов на 2023-2024 учебный год,

приказываю:

1. Провести XVII Международную научно-практическую конференцию

«Молодежь и инноватика» (далее Конференция) 8-9 февраля 2024 года.

2. Утвердить состав оргкомитета Конференции (Приложение №1)
3. Утвердить состав экспертов секций Конференции (Приложение №2).
4. Утвердить Программу Конференции (Приложение №3).
5. Директору МБОУ СОШ № 12 «Центр образования» (Зендрикова

О.А.) обеспечить условия для проведения Конференции.
6. Директору МОУ ДПО УМЦ (Венкова Г.В.) обеспечить

организационно-методическое сопровождение Конференции.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета по образованию                           Т.О. Трифаненко

Приложение к Приказу №1
от    29.01.2024     №_74_______

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

МЕЖДУНАРОДНОЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ УЧАЩИХСЯ

И СТУДЕНТОВ «МОЛОДЁЖЬ И ИННОВАТИКА»

Председатель оргкомитета

Курбатова А.В., заместитель  Главы  г.о. Серпухова, кандидат

педагогических наук

Члены оргкомитета

1. Трифаненко Т.О. и.о. председателя Комитета по образованию

Администрации городского округа Серпухов

2. Венкова Г.В., директор МОУ ДПО УМЦ

3. Морозов А.Е., начальник филиала «Военной академии РВСН им. Петра

Великого» в г.о. Серпухове,  кандидат технических наук, генерал-

майор

4. Лысиков А.И., директор ГАПОУ МО "Губернский колледж",

Народный учитель РФ, Почетный работник СПО РФ

5. Зендрикова О.А., директор МБОУ СОШ №12 «Центр образования»

6. Речкалова С.В., главный специалист СП УМЦ МБУДО ЦДО

"Развитие" г.о. Пущино

7. Пантюхина Е.А., директор МБОУ СОШ №7

8. Назаренко А.В. директор Московского авиационного института

(национальный исследовательский университет) МАИ, Филиал

«Стрела», Учебный центр «Интеграция», доцент.

Секретарь: заместитель директора по НМР МОУ ДПО УМЦ, кандидат

педагогических наук, Гирба Е.Ю.

Приложение к Приказу №2
    от    29.01.2024     №_74

ЭКСПЕРТНЫЙ СОВЕТ СЕКЦИЙ.

1. Математика

 Федосеева Мария Васильевна, учитель математики МБОУ СОШ №12 «Центр

образования» г. Серпухов

 Калачева Наталья Анатольевна, учитель математики МАОУ Лицей №13

(Аэрокосмический) г. Химки

 Соловьева Ольга Владимировна, учитель математики МБОУ СОШ №5 г. Серпухов

2 Информатика

 Воронина Дарья Викторовна, заместитель директора по УВР МБОУ

«Туровская СОШ»

 Старостина Светлана Алексеевна, учитель математики и информатики ЧУ

СОШ «Экстерн плюс» г.Солнечногорск

 Черникова Лилия Валентиновна, преподаватель, отличник СПО  г.о.Серпухов

ГБПОУ МО «Серпуховский колледж»

3. Физика, астрономия

 Литвинов Роман Сергеевич, Кандидат технических наук, доцент кафедры

«Механика и инженерная графика» филиала «Военной академии РВСН им.

Петра Великого» в г. Серпухове

 Теплых Дарья Андреевна, педагог дополнительного образования «БиоТех-

Пущино» (структурное подразделение МБУДО ДЮЦ «Радуга»), кандидат физико-

математических наук, научный сотрудник Пущинской радиоастрономической

обсерватории АКЦ ФИАН

 Буш Алсу Фаритовна, преподаватель физики МГОУ, г. Москва

4.Технология

 Давыдова Лариса Сергеевна, заместитель директора по УВР МБОУ

«Липицкая СОШ»  г.о. Серпухов

 Овечкина Валентина Васильевна, учитель технологии МБОУ «Пролетарская

СОШ»

 Ушаков Роман Владимирович. Заведующий отделом метрологии и стандартизации

ФБУН ГНЦ ПМБ

5.Химия

 Тимченко Инна Витальевна, учитель химии МБОУ СОШ №5 г. Серпухов

 Королёва-Ушакова Анжела Григорьевна, научный сотрудник отдела

иммунобиохимии патогенных микроорганизмов ФБУН ГНЦ ПМБ

 Азев Вячеслав Николаевич к.х.н., доцент ПУЩГЕНИ

 Арутюнов Арсен Игоревич, учитель химии МБОУ СОШ №19 имени Романа

Катасонова г. Серпухов

6. Биология

 Шматова Галина Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ №1

 Бурцева Наталья Петровна МОМК №1 Серпуховский филиал Методист,

преподаватель биологии, кандидат педагогических наук , г.о. Серпухов

 Сергеева Наталья Александровна, учитель химии и биологии МБОУ СОШ №10

 Тирас Харлампий Пантелеевич,  к.б.н., доцент ПУЩГЕНИ

7.Экология

 Тихонова Любовь Петровна, заведующий отделом МОУ ДО ЦВР г.о.Серпухов

 Михеева Надежда Викторовна,  учитель биологии МБОУ «Пролетарская СОШ»

 Порядина Дарья Александровна ФВА РВСН имени Петра Великого

Преподаватель кафедры «Материаловедения и ремонта вооружения», кандидат

химических наук  г.Серпухов

 Баранов Игорь Павлович, старший преподаватель ПУЩГЕНИ

8.География

 Новикова Анжелика Рашидовна, учитель географии МБОУ СОШ №13

 Бабкина Наталья Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ 12 «Центр

образования « г.о.Серпухов

 Кленина Наталья Владимировна,  учитель географии МБОУ «Гимназия» г.

Протвино

9.История

 Степанова Лариса Анатольевна, методист МОУ ДПО УМЦ

 Фитисова Лариса Евгеньевна, учитель истории обществознания и права МБОУ

Гимназия  г. Протвино

 Заферман Михаил Сергеевич, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ

№6 г.о. Серпухов

 Шубин Эдуард Викторович,  начальник кафедры эксплуатации летательных

аппаратов, Филиал ВА РВСН им Петра Великого в г.Серпухове, кандидат

технических наук

10.Обществознание

 Ермакова Янина  Владимировна МБОУ СОШ №10 заместитель директора по

НМР г.Серпухов

 Алексикова Елена Вячеславовна, учитель истории, обществознания, экономики

МБОУ Гимназия г Протвино г.Протвино

 Коржакова Елена Александровна,  учитель истории и обществознания МБОУ СОШ

№5 г.Серпухов

11.Русский язык и литература

 Калинкина Екатерина Александровна, методист МОУ ДПО УМЦ

 Королева Татьяна Юрьевна, преподаватель ГАПОУ МО «Губернский колледж» г.о.

Серпухов

 Федорова Татьяна Викторовна,  директор Россия  г.о. Серпухов ГБПОУ МО

«Серпуховский колледж»

 Федоренко Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

16, г.Серпухов

12.Педагогика и психология

 Сыкеева Ирина Николаевна,  доцент кафедры психологии и педагогики ЧОУ

ВО «Среднерусский гуманитарно-технологический институт» кандидат

педагогических наук, г.Обнинск

 Киреева Елена Петровна ФГК ВОУ ВО «ВА РВСН» в Серпухове, доцент кафедры

психологии и педагогики, кандидат пенд. наук

 Якушева Татьяна Вячеславовна ГАПОУ МО «Губернский колледж»

преподаватель, методист г.о. Серпухов

 Семенов Андрей Николаевич ОЧУ «Школа-интернат»Абсолют», методист

Магистр, аспирант МПГУ по направлению «психологические науки» г.о. Серпухов

13.Иностранные языки (кроме русского).

 Колпикова Дарья Андреевна, начальник отдела развития общего образования

МОУ ДПО УМЦ

 Ульюк Виктория Игоревна, учитель английского языка МБОУ «Лицей», г.о.

Протвино

 Юферева Галина Николаевна, методист МОУ ДПО УМЦ

14. Искусство (изобразительное творчество, музыка, театр, кинематограф, декоративно-

прикладное творчество)

 Беляева Жанна Валерьевна, учитель ИЗО и музыки МБОУ СОШ №12 «Центр

образования» г..о. Серпухов

 Яценко Оксана Григорьевна, заместитель директора  МБОУ ДО «Центр развития

творчества детей и юношества» г.Чехов

 Серова Яна Юрьевна, директор МОУ ДО «Центр внешкольной работы» г.о.

Серпухов

15. Финансовая грамотность

 Носова Анастасия Михайловна заместитель директора по ВР МОУ

«Оболенская СОШ», г. Серпухов

 Новикова Снежана Евгеньевна, директор Серпуховской академии современного

знания  (филиал АНО ДПО САСЗ)

 Николаева Ирина Николаевна, учитель физики и  экономики МБОУ СОШ №17

16.Физическая культура и спорт

 Терешонок Елена Анатольевна, методист МОУ ДПО УМЦ, методист МОУ ДО

«ЦВР»,  член жюри регионального этапа олимпиады ВСоШ.

 Выскребцова Татьяна Евгеньевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №2

 Евсиков Алексей Владимирович, преподаватель физической культуры МОМК №1

г. Серпухов

17. Современные технические системы: состояние и перспективы развития

 Лучин Андрей Владимирович, начальник кафедры электротехники,

электроники и электроснабжения ракетных комплексов , Филиал ВА РВСН

им Петра Великого в г.Серпухове, кандидат технических наук, доцент

 Молотков Юрий Валентинович, доцент, кандидат технических наук, преподаватель

кафедры летательных аппаратов Филиал ВА РВСН им. Петра Великого в г.

Серпухове

 Обыночный Игорь Анатольевич, начальник учебно-методического отдела,

кандидат пед наук, доцент.